
1 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 
 
UFFICIO SCUOLA POLITECNICA 
    E DELLE SCIENZE DI BASE     D.P. n. 168 del 02/12/2024 

  
 

IL PRESIDENTE 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo;  

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 16.04.2013 
e il vigente Codice di Comportamento dell'Ateneo;  

VISTO l’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/200e ss.mm.ii., in merito alle dichiarazioni 
sostitutive rese ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., sulla insussistenza delle condizioni ostative 
a essere nominati componenti delle Commissioni giudicatrici di Procedure di valutazione 
comparativa; 

VISTO il vigente P.I.A.O. 2024-2026 e in particolare le misure di prevenzione della corruzione; 

VISTO in particolare, la misura individuata con ID. Rischio: F10_S per la prevenzione della Corruzione 
di cui all’appendice 2.3.E.S.D. del PI.A.O. 2024-2026 di Ateneo, che recita: “A valle dell'acquisizione 
della dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell'art. del DPR 445/2000, sulla insussistenza delle condizioni 
ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 s.m.i., da parte della Struttura, 
controllo a campione dei certificati del casellario giudiziario e dei carichi pendenti da parte della 
Procura della Repubblica competente per il 5% delle dichiarazioni rese dai componenti delle 
commissioni, a partire dalla prima nomina di commissione da effettuare tramite sorteggio” 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito 

DECRETA 

L’indizione della procedura di sorteggio per il 5% delle dichiarazioni rese dai componenti delle 
Commissioni giudicatrici delle Procedure di valutazione comparativa espletate nel periodo dal 
01/01/2024 al 30/11/2024, a valle dell’acquisizione della dichiarazione sostitutiva, rese ai sensi del 
DPR n. 445/2000, sulla insussistenza delle condizioni ostative fissate all’art. 35bis, co.1, lett. a) del 
D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i. 

Ai fini dell’avvio della procedura in oggetto è autorizzata, la pubblicazione sul portale di Ateneo 
dell’AVVISO rif. SORTEGGIO/2024/UFFICIOSCUOLAPSB. 

Inoltre, in applicazione della sopracitata disposizione è contestualmente nominata la Commissione 
preposta alle operazioni di sorteggio: 



2 
 

 

- dott.ssa STOLFI Luisa, cat. D Capo dell’Ufficio Scuola PSB - PRESIDENTE  
- dott. LIPPIELLO Vitale, impiegato cat. C, in servizio presso l’Ufficio Scuola PSB – 

COMPONENTE; 
- sig. RUSSO Marco, impiegato cat. C, in servizio presso il presso l’Ufficio Scuola PSB – 

COMPONENTE. 
 

Le operazioni di sorteggio si svolgeranno in seduta pubblica in data 11 dicembre 2024, alle ore 
10:30, presso l’Ufficio Scuola Politecnica e delle Scienze di Base sito al piano terra dell’edificio “Centri 
Comuni” del Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo. Per assistere alla suddetta procedura è 
necessario prenotarsi inviando una mail entro le ore 12:00 del giorno 10 dicembre 2024 all’indirizzo 
uff.scuola.psb@unina.it. 

 

IL PRESIDENTE  
Prof. Ing. Andrea Prota 

 (f.to digitalmente) 
 

 

mailto:federicaweblearning@unina.it

